
UCHWAŁA Nr 234/XXXVII/2009 

RADY MIASTA I GMINY GĄBIN 

z dnia 2 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień 

w tym podatku na 2010 rok. 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 12 ust. 4, ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach loka l-

nych (t.j. Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601; Nr 225, poz. 1635; Nr 245, poz. 1775 i Nr 249, 

poz. 1828 ; Nr 251, poz. 1847) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 

1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 

1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 327, z roku 

2007 Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974) Rada Miasta i Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: (art. 8 pkt1) 

 

 Wyprodukowanych 

w 1990 roku i później 

Wyprodukowanych 

przed rokiem 1990 

Posiadających 

katalizatory 

Stawki na 2010 rok Stawki na 2010 rok Stawki na 2010 rok 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 526 590 484 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 900 964 814 

c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton 1 178 1 232 1 070 

 

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: (art. 8 pkt 2) 

 

 oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

Stawki na 2010r. Stawki na 2010r. 

a) posiadających dwie osie   

nie mniej niż 12 ton - mniej niż 13 ton 1 604 1 926 

nie mniej niż 13 ton - mniej niż 14 ton 1 604 1 926 

nie mniej niż 14 ton - mniej niż 15 ton 1 604 1 926 

nie mniej niż 15 ton 1 604 1 926 

b) posiadających trzy osie   

nie mniej niż 12 ton - mniej niż 17 ton 1 392 1 714 

nie mniej niż 17 ton - mniej niż 19 ton 1 926 1 714 

nie mniej niż 19 ton - mniej niż 21 ton 1 926 2 032 

nie mniej niż 21 ton - mniej niż 23 ton 1 926 2 032 

nie mniej niż 23 ton - mniej niż 25 ton 1 926 2 032 

nie mniej niż 25 ton 1 926 2 032 

c) posiadających cztery osie - - 

nie mniej niż 12 ton - mniej niż 25 ton 1 714 1 820 

nie mniej niż 25 ton - mniej niż 27 ton 2 140 2 354 

nie mniej niż 27 ton - mniej niż 29 ton 2 140 2 354 

nie mniej niż 29 ton - mniej niż 31 ton 2 140 2 548 

nie mniej niż 31 ton 2 140 2 548 

 

3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:(art. 8 pkt 3) 

 



 Wyprodukowanych 

w 1990 roku i później 

Wyprodukowane 

przed rokiem 1990 

Posiadających 

katalizatory 

Stawki na 2010 rok Stawki na 2010 rok Stawki na 2010 rok 

a) nie mniej niż 3,5 tony - mniej 1 070 1 176 964 

b) nie mniej niż 5,5 tony – mniej niż 9 

ton 

1 176 1 286 1 070 

c) nie mniej niż 9 ton - mniej niż 12 ton 1 286 1 392 1 070 

 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:(art..8 pkt 4) 

 

 oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy zawiesze-

nia osi jezdnych 

Stawki na 2010 rok Stawki na 2010 rok 

a) posiadających dwie osie   

nie mniej niż 12 ton - mniej niż 18 ton 1 478 1 604 

nie mniej niż 18 ton - mniej niż 25 ton 1 714 1 820 

nie mniej niż 25 ton - mniej niż 31 ton 1 714 1 820 

nie mniej niż 31 ton 1 872 1 982 

b) posiadających trzy osie   

nie mniej niż 12 ton - mniej niż 40 ton 1 820 1 872 

nie mniej niż 40 ton 1 820 2 564 

 

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 

ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podat-

nika podatku rolnego: (art. 8 pkt 5) 

 

 Wyprodukowanych 

w 1990 roku i później 

Wyprodukowanych 

przed 1990 rokiem 

Stawka na 2010 Stawka na 2010 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton 856 964 

 

6. od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego:(art. 8 pkt 6) 

 

 oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

Stawki na 2010 rok Stawki na 2010 rok 

a) posiadających jedną oś   

nie mniej niż 12 ton - mniej niż 18 ton 750 856 

nie mniej niż 18 ton - mniej niż 25 ton 964 1 070 

nie mniej niż 25 ton 964 1 070 

b) posiadających dwie osie   

nie mniej niż 12 ton - mniej niż 28 ton 856 964 

nie mniej niż 28 ton - mniej niż 33 ton 964 964 

nie mniej niż 33 ton - mniej niż 38 ton 964 1 392 

nie mniej niż 38 ton 1 392 1 820 

c) posiadających trzy osie   

nie mniej niż 12 ton - mniej niż 38 ton 1 286 1 286 

nie mniej niż 38 ton 1 286 1 336 

 



7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

 

 Wyprodukowanych 

w 1990 roku i później 

Wyprodukowanych 

przed rokiem 1990 

Posiadających 

katalizatory 

Stawki na 2010 rok Stawki na 2010 rok Stawki na 2010 rok 

a) mniej niż 30 miejsc 750 856 676 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1714 1820 1542 

 

§ 2.1. Zwalnia się od podatku od środków transportu: 

1) autobusy wykorzystywane wyłącznie do dowozu uczniów do szkół, 

2) samochody ciężarowe i przyczepy wykorzystywane do usług komunalnych. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 nie obejmuje pojazdów związanych z działalnością gospodarczą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 151/XXIII/2008 Rady Miasta i Gminy z dnia 10 grudnia 2008r. w sprawie okre-

ślenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku na 2009 rok. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Gąbin: 

Edward Wilgocki 

 

 

 


